annos inter Christianos & paganos esse factam: eoque ad Rhenum regressus, Coloniae in congressu Germanorum Principum questus est, se peregrinum pro Christi & Christianorum milite ad sacrum bellum adversus barbaros in Prussiam euntem, à Duce Brunswicensi in medio itinere interceptum, spoliatum & in captivitatem abreptum esse, quem nulla unquam injuria læserit. Quæ postquam Brunswicensi renunciata fuere, & ille indignatus nomen suum apud Germaniæ Principes profundi, scriptis ad Lancastrium literis, ad singulare illum certamen provocat. Nec seignior Lancastrius respondit, nihil sibi gratius fore, quam ut locus & dies certaminis quamprimum designetur. quo Parisiis postea indicto, accessit ex Anglia Lancastrius, & Brunswicensis ex Saxonia spectator aderat Rex Franciæ cum omnium aulæ suæ procerum & magnatum totius Franciæ concursu. Tentata primum per Francos compositio. Abnuit omnia Lancastrius, palam contestatus, non se ex hoc prælij loco abiturum, nisi manus cum Saxone consereret. Tum uterque Dux consenso equo descendit in arenam, Brunswicensis vultu expallescidente animoque conturbato, Lancastrius mente hilari promptaque. Et jam committendi inter se erant: cùm Rex Franciæ intervenit, & pugnam stitit; quo lætus Brunswicensis causam suam Regis arbitrio permittit: ægre Lancastrius induci se passus. Tandem interventibus totius Franciæ proceribus & Consiliarijs à certamine sunt abstracti; quos Rex Franciæ convivio exceptos amice reconciliavit.

Igitur Westfali nostri à Duce Brunswicensi ad hoc facinus inducti; ea enim tum nobilium prædandi licentia erat, ea prædonum multitudine ex castris nobilium, tanquam ex rapaciū avium nidis convolantium ad spolia. Nec jam mirum videri debet, Episcopos tot castris clientum nobilium, militumque manu se per Westfaliā præmuniisse.

Balduinus Episcopus noster sub id tempus innumeris Reipub. curis obrutus fuit; ijs tamen tantisper sepositis, ad vehementes Collegij Bustorffiani preces, approbat Episcopali auctoritate statuta, quæ ipsi de admittendis apud se in numerum Canonicorum jam longâ fiani ap- consuetudine induxerant. Ejusmodierant, de certis marcis in Ec- clesiæ fabricam, in Canonicos ac ceteros Ecclesiæ suæ ministros ero- gandis: de vexillo & centum libris ceræ Episcopo pendendis. Quibus similes erant impensæ de emancipandis & in Canonicos co- ptandis, aut ad gradum altioreum sui Collegij provehendis. Jam enim per Saxoniam passim in Cathedralibus Ecclesiis, pravamagis quam laudabili consuetudine, hæc invaluerant; crevèreque in magnos sumptus, tanquam pretio pararentur, quæ gratuito virtuti & scientiae debebantur; donec in Collegiis Cathedralibus Nobilitati, in ceteris patrocinio & opulentarum familiarum filiis adscriberentur. Balduinus Episcopus et si ægre in hæc consentiret, persuasus tamen